CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBAIBA

Estado de Goiás

___________________________________________________________________

_Praça Américo Abílio de Araujo S/N Centro Corumbaíba-GO. Fone (0xx64)3447-1504

Projeto de Decreto Legislativo n° 006 /2016,               de 05 de setembro de 2016.

“Dispõe sobre a concessão de medalha de honra

ao mérito, “Sebastião Rodrigues Gomes” ao

policial militar, Cb. Messias Lino Carneiro e dá

outras providências”.

 FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA, ESTADO DE

GOIÁS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E COM FULCRO NO ARTIGO 196,

VI E ARTIGOS 287, 288 E 289 DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUNICIPAL,

APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

 Art. 1º - Ficam concedido a Medalha de Honra ao Mérito, “Sebastião Rodrigues

Gomes”, ao policial militar, Cb. Messias Lino Carneiro, pelos relevantes serviços

prestados à comunidade.

Art. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE CORUMBAÍBA, ESTADO DE GOIÁS, AOS 12 (DOZE)

DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DE 2016.

Danyel Gomes de Almeida

Vereador

                                         Dalva Moraes Teixeira

Vereadora